附件2

行政主要负责人经济责任告知书

同志：

为了使您进一步明确领导人员应当履行和承担的经济责任，现将经济责任的具体内容和经济责任审计的有关要求书面告知您。

1.贯彻执行上级和学校经济政策及决策部署情况；

2.根据学校事业发展规划、本单位职责，领导本单位事业发展规划和具体措施的制定和执行，实现任期经济责任目标；

3.重大经济事项的决策、执行和效果情况。严格执行“三重一大”集体决策制度，对本单位重要事项安排、经费预算方案、人力资源配置和岗位设置及人事考核分配等经济事项建立健全经济决策议事规则和程序，建立健全内部控制制度；

4.财务管理和经济风险防范情况。加强单位预算管理和预算执行；认真执行各项财务制度，规范各类经济行为，保证财务收支合法合规；及时清理本单位债权、债务，避免长期挂账；加强合同管理，对学校授权签订的合同内容的合法、合规和效益性负责；管好用好财政专项、校拨经费、自筹资金及其他各类经济资源，提高使用效益；

5.资产管理情况。合理配置并有效使用国有资产；工程、货物、服务的采购严格执行国家和学校规定；固定资产按规定办理购置、使用、调拨、处置程序，定期盘点，确保资产账账、账卡、账实相符，保障资产安全、完整；加强大型仪器设备开放共享，提高资产利用率和使用效益；

6.加强对所属单位经济活动的监管；

7.严格落实有关党风廉政建设第一责任人职责，严格遵守领导干部廉洁从政有关规定；

8.负责前任遗留问题和遗留事项的接续处理，负责以往审计、检查中发现问题的整改落实；

9.其他需要告知的内容。

在您任职期间或离任时，按照干部管理权限，学校将根据《中华人民共和国审计法》《党政主要领导干部和国有企事业单位主要领导人员经济责任审计规定》《教育部经济责任审计规定》 等有关法律法规以及学校经济责任审计规定，对您任职期间履行经济责任情况进行审计，并做出客观公正、实事求是的评价。审计结果将存入干部管理档案，同时将作为干部考核、任免和奖惩的重要依据。

本告知书一式四份，请您在阅读本告知书后签署回执，分别由您本人、所在单位、组织部、审计部门留存。

                                      大连工业大学

                                        年  月  日

回  执

《行政主要负责人经济责任告知书》已收悉，我已认真阅读其中内容，并承诺按照相关规定履行领导干部经济责任。

本人签名：

年  月  日